ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418
www.constantina.rs.leg.br

INDICAÇÃO Nº  18/2014

Senhor Presidente:

O Vereador LINDOMAR DURANTI, com o apoio dos Vereadores
da Bancada do PMDB/PT/PSB, nos termos regimentais, propõe que
a  Câmara Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada, envie
para o Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

“1. A INSTALAÇÃO DE HIDRANTES NAS PRINCIPAIS RUAS
DO CENTRO DA CIDADE E PRÓXIMO A PRÉDIOS.”

JUSTIFICATIVAS:
 Atualmente o município vem ecxecutando um grande projeto de troca da rede de água
juntamente com a Corsan.
 Diante disso é importante que o município instale em pontos estratégicos alguns
hudrantes para que no futuro possam ser usados no combate a incêndio.
          Maiores  justificativas serão apresentadas em Plenário.

Sala de sessões, aos 15 de dezembro de 2014.

Ver. LINDOMAR DURANTI    Ver. CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI

Ver. GERRI SAWARIS    Ver. MARCIO SARETO

Ver. ALUÍSIO CESAR CALEFFI VALLE  Ver. LIRIO RIGON

Ver. ARI DIRCEU GIACOMINI   Ver. EDEMAR MUNERON

Ver. ALMIR VILLA